

## 北京捷成世纪科技股份有限公司 2011 年第一季度季度报告全文

## § 1 重要提示

1.1 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

1.2 公司第一季度财务报告未经会计师事务所审计。

1.3 公司负责人徐子泉、主管会计工作负责人谭明哲及会计机构负责人(会计主管人员)许艳燕声明：保证季度报告中财务报告的真实、完整。

## § 2 公司基本情况

## 2.1 主要会计数据及财务指标

单位：元

	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年度期末增减(%)
总资产(元)	969,239,009.44	323,218,738.41	199.87%
归属于上市公司股东的所有者权益(或股东权益)(元)	930,315,742.59	188,787,872.55	392.78%
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	16.61	4.49	269.93%
	年初至报告期期末		比上年同期增减(%)
经营活动产生的现金流量净额(元)	-79,367,225.84		-89.73%
每股经营活动产生的现金流量净额(元/股)	-1.42		-42.29%
	报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减(%)
营业总收入(元)	98,547,096.26	48,348,237.79	103.83%
归属于上市公司股东的净利润(元)	16,759,176.11	11,689,891.85	43.36%
基本每股收益(元/股)	0.3591	0.2783	29.03%
稀释每股收益(元/股)	0.3591	0.2783	29.03%
加权平均净资产收益率(%)	3.82%	9.65%	-5.83%
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	2.92%	9.65%	-6.73%

非经常性损益项目

√ 适用 □ 不适用

单位：元

非经常性损益项目	金额	附注(如适用)
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	40,000.00	
合计	40,000.00	-

## 2.2 报告期末股东总人数及前十名无限售条件股东持股情况表

单位：股

报告期末股东总数（户）	2,218	
前十名无限售条件流通股股东持股情况		
股东名称（全称）	期末持有无限售条件流通股的数量	种类
中国建设银行－华商盛世成长股票型证券投资基金	576,910	人民币普通股
平安证券有限责任公司	560,560	人民币普通股
交通银行－汉兴证券投资基金	469,410	人民币普通股
平安信托有限责任公司－投资精英之尚雅	438,600	人民币普通股
中国建设银行－华夏红利混合型开放式证券投资基金	399,929	人民币普通股
赵吉	350,000	人民币普通股
楼亮斌	341,500	人民币普通股
中国民生银行－华商策略精选灵活配置混合型证券投资基金	284,499	人民币普通股
中信信托有限责任公司－双盈 8 号	240,000	人民币普通股
安海生	226,725	人民币普通股

## 2.3 限售股份变动情况表

单位：股

股东名称	期初限售股数	本期解除限售股数	本期增加限售股数	期末限售股数	限售原因	解除限售日期
徐子泉	32,545,800	0	0	32,545,800	上市前承诺	2014 年 2 月 22 日
黄卫星	3,612,000	0	0	3,612,000	上市前承诺	2014 年 2 月 22 日
康宁	827,400	0	0	827,400	上市前承诺	2014 年 2 月 22 日
郑羌	827,400	0	0	827,400	上市前承诺	2014 年 2 月 22 日
薛俊峰	827,400	0	0	827,400	上市前承诺	2014 年 2 月 22 日
韩刚	787,500	0	0	787,500	上市前承诺	2014 年 2 月 22 日
肖炳珠	420,000	0	0	420,000	上市前承诺	2014 年 2 月 22 日
宋建云	420,000	0	0	420,000	上市前承诺	2014 年 2 月 22 日
贾永利	210,000	0	0	210,000	上市前承诺	2014 年 2 月 22 日
郝焯明	168,000	0	0	168,000	上市前承诺	2014 年 2 月 22 日
柏青华	168,000	0	0	168,000	上市前承诺	2014 年 2 月 22 日
姜晗	168,000	0	0	168,000	上市前承诺	2014 年 2 月 22 日
谭明哲	126,000	0	0	126,000	上市前承诺	2014 年 2 月 22 日
郑海涌	84,000	0	0	84,000	上市前承诺	2014 年 2 月 22 日
陈辉	84,000	0	0	84,000	上市前承诺	2014 年 2 月 22 日
周晋	84,000	0	0	84,000	上市前承诺	2014 年 2 月 22 日
赵于平	63,000	0	0	63,000	上市前承诺	2014 年 2 月 22 日
卞爱友	63,000	0	0	63,000	上市前承诺	2014 年 2 月 22 日
高学技	63,000	0	0	63,000	上市前承诺	2014 年 2 月 22 日
张丽萍	52,500	0	0	52,500	上市前承诺	2014 年 2 月 22 日

沈罡	42,000	0	0	42,000	上市前承诺	2014 年 2 月 22 日
许艳燕	42,000	0	0	42,000	上市前承诺	2014 年 2 月 22 日
张宁	42,000	0	0	42,000	上市前承诺	2014 年 2 月 22 日
张宁	42,000	0	0	42,000	上市前承诺	2014 年 2 月 22 日
许斌	42,000	0	0	42,000	上市前承诺	2014 年 2 月 22 日
张大龙	42,000	0	0	42,000	上市前承诺	2014 年 2 月 22 日
张磊	42,000	0	0	42,000	上市前承诺	2014 年 2 月 22 日
曹双龙	42,000	0	0	42,000	上市前承诺	2014 年 2 月 22 日
庄兵	42,000	0	0	42,000	上市前承诺	2014 年 2 月 22 日
金丽	21,000	0	0	21,000	上市前承诺	2014 年 2 月 22 日
网下配售股份	0	0	2,800,000	2,800,000	网下配售规定	2011 年 5 月 22 日
合计	42,000,000	0	2,800,000	44,800,000	—	—

### § 3 管理层讨论与分析

#### 3.1 公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因

√ 适用 □ 不适用

<p>一、资产负债表项目大幅变动的情况及原因说明</p> <ol style="list-style-type: none"> <li>1、货币资金较期初增加 429.44%，主要原因为公司收到公开发行募集资金所致。</li> <li>2、应收账款较期初增加 76.63%，主要原因为公司销售规模扩大所致。</li> <li>3、预付账款较期初增加 48.86%，主要原因为随着公司业务规模增长，购买原材料预付货款增加所致。</li> <li>4、其它应收款较期初增加 47.46%，主要原因是公司投标保证金等增加所致。</li> <li>5、库存商品较期初减少 42.02%，主要原因是随着销售收入确认成本结转所致</li> <li>6、短期借款较期初减少 100%，主要原因是归还银行借款所致。</li> <li>7、应付账款较期初减少 77.58%，主要原因为与供货商结算货款所致。</li> <li>8、预收账款较期初减少 68.61%，主要原因为预收客户货款结转收入所致。</li> <li>9、应交税费较期初增加 33.26%，主要原因是随着公司销售收入的增长相关销售税金增长所致。</li> <li>10、其他应付款较期初增加 38.15%，主要原因为应付上市发行费用。</li> <li>11、股本较期初增加 33.33%，主要原因为报告期内公开发行股票所致。</li> <li>12、资本公积较期初增加 1260.76%，主要原因为报告期内公开发行股票产生的资本溢价所致。</li> </ol> <p>二、利润表项目大幅变动的情况及原因说明</p> <ol style="list-style-type: none"> <li>1、营业收入较去年同期增加 103.83%，主要原因报告期内业务规模快速增长，营业收入大幅增加。</li> <li>2、营业成本较去年同期增加 163.46%，主要原因为营业收入的增长导致相应的营业成本的增加。</li> <li>3、管理费用较去年同期增加 50.37%，主要原因为公司加大研发投入导致研发费用的增加，研发费用的增加导致管理费用的增加。</li> <li>4、财务费用较去年同期减少 1961.79%，主要原因为公开发行股票募集资金到账后导致存款利息增加所致。</li> <li>5、营业外收入较去年同期增加 103.98%，主要原因为软件产品增值税实际税负超 3% 部分即征即退所致。</li> <li>6、所得税较去年同期增加 255.99%，主要原因为随着营业收入的增长，营业利润相应增长导致所得税及相应的税金增加所致。</li> <li>7、营业利润、利润总额、净利润较去年同期分别增加 48.18%、57.47%、43.36%，主要原因是公司业务规模扩大，营业收入增长。</li> </ol> <p>三、现金流量表项目大幅变动的情况及原因说明</p> <ol style="list-style-type: none"> <li>1、销售商品、提供劳务收到的现金较去年同期增加 104.56%，主要原因为营业收入增加收到的现金相应增加所致。</li> <li>2、收到的税费返还较去年同期增加 103.98%，主要原因为软件产品增值税实际税负超 3% 部分即征即退所致。</li> <li>3、购买商品、接受劳务支付的现金较去年同期增加 102.42%，主要原因为随着公司业务规模的扩大相应的原材料采购相应增加所致。</li> <li>4、支付给职工以及为职工支付的现金较去年同期增加 60.93%，主要原因为随着公司业务的增长职工的薪酬相应增加所致。</li> <li>5、支付的各项税费较去年同期增加 84.57%，主要原因为随着营业收入及营业利润的增加相应的增值税及所得税等也相应的</li> </ol>
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

增加所致。

6、收到其他与经营活动有关的现金与支付其他与经营活动有关的现金较去年同期分别增加 65.51%和 75.8%，主要原因为随着公司业务规模的扩大员工出差借款及投标保证金等发生额增加所致。

7、购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金较去年同期减少 96.81%，主要原因为公司报告期内固定资产的投入较少所致。

8、吸收投资收到的现金及收到其他与筹资活动有关的现金分别增加 724,768,693.93 元和 10,368,000.00 元，为公司 IPO 募集资金。

9、偿还债务支付的现金 30,000,000.00 元，原因为归还银行短期流动资金贷款。

10、支付其他与筹资活动有关的现金 9,353,000.00 元，原因为公司支付的上市发行费用。

## 3.2 业务回顾和展望

### 一、业务回顾

本报告期内，公司销售收入 9854.71 万元，同比增长 103.83%；营业利润 1535.69 万元，同比增长 48.18%；利润总额 1971.67 万元，同比增长 57.47%；净利润 1675.92 万元，同比增长 43.36%。本期业绩提升主要基于公司各项业务进展顺利及 2010 年度结转下年合同执行完毕，致使一季度公司经营业绩出现大幅增长。

### 二、对公司未来发展的展望

#### （一）公司所处的行业发展趋势

目前音视频领域数字化、网络化、高清化趋势不变，“功能整合、数据共享、广泛接入、跨部门协作、数据深度加工和分析”的整体解决方案势在必行。

三网融合的大力推进，大大增加了对电信行业、互联网行业、广电行业以及其他行业对音视频整体解决方案的需求，为本行业提供了更广泛的市场空间。

#### （二）公司未来发展的风险因素分析

##### 1、宏观政策的风险

随着数字化、网络化的进一步深化，国务院、财政部等相继颁布了一系列鼓励该行业企业发展的重要政策文件，政策连贯性较强，为信息产业的良性发展创造了有利的产业政策环境。

公司最主要的下游行业是广电行业根据广电总局的规划，我国将于 2015 年以前完成从模拟到数字的过渡、加速推进从标清到高清的升级换代等。随着广电行业数字化、网络化、智能化、标准化建设的推进，公司面临历史性发展机遇。

##### 2、营业收入集中的风险

2007 年、2008 年、2009 年和 2010 年，公司来自广电业方面的收入比例分别占到 58.11%、64.66%、65.57%、65.41%，如果未来广电行业发生不可预测的重大不利变化，将对公司的盈利能力产生不利影响。

##### 3、综合管理水平要求提高的风险

公司自成立以来持续快速发展公司的营销规模、资产规模、经营业绩，业务覆盖区域和业务规模也将快速扩大，随之对人力资源、组织管理模式等各方面提出了更高的要求，同时对技术人员、管理人才、营销人才等有较大的需求，若公司的组织结构、管理模式和管理人员等综合管理水平未能跟上公司内外部环境的变化，公司发展将面临不利影响。

#### （三）2011 年经营计划及公司未来发展战略规划

##### 1、整体发展战略及经营目标

作为国内具有实力的专业音视频整体解决方案提供商，公司秉承“融合领先科技，铸就卓越品牌，诚信开拓进取，勤奋严谨创新”的理念，通过音视频整体解决方案的设计、开发与实施，依托目前在媒体资产管理、非线性编辑、监测监控等方面的技术积累，致力于音视频领域的信息技术创新，努力为客户音视频价值链的各个环节创造价值。

##### 2、2011 年公司的经营计划

（1）2011 年公司将通过上市、发行股票募集资金用于研发与产品化平台建设、编目服务中心扩建及营销网络建设，以此来解决未来在产品战略实施过程中面临的资金短缺问题，保证产品战略的顺利实施。

（2）公司围绕在华东、华南、中南、东北和西南建设五个区域营销中心这一发展目标，公司将加大营销网络建设投入，建立信息化管理一体化平台，进一步扩大公司产品市场占有率。

（3）围绕“做世界领先的音视频整体解决方案提供商”这一战略愿景，公司专门成立了研发管理小组，加大研发投入，建设一体化的研发平台，进一步增强公司的研发实力及提高研发效率，持续不断进行技术创新，及时了解行业发展动态，推动行业产品快速更新换代。

（4）随着公司生产经营规模的急剧扩张，针对现有的专业技术人才已不能满足公司需要的实际，2011 年我们要多途径、多渠道的加强基础设施人才队伍的建设，通过自己培养和引进两个渠道解决人才短缺问题。

（5）2011 年通过持续、有效的内训和外训制度、培养和锻造一批合格的管理团队和核心员工队伍，通过丰富多彩的公司、中心、部门的沟通和交流活动，建立学习型、具有凝聚力的企业文化。

## § 4 重要事项

### 4.1 公司、股东及实际控制人承诺事项履行情况

√ 适用 □ 不适用

#### (一) 公司股票上市前股东所持股份的流通限制和自愿锁定股份的承诺

1、公司控股股东、实际控制人徐子泉及其他二十九名股东承诺：自公司股票上市交易之日起三十六个月内，不转让或者委托他人管理其本次发行前直接或间接持有的捷成世纪股份，也不由捷成世纪回购该部分股份。

2、担任公司董事、监事和高级管理人员的股东徐子泉、薛俊峰、郑羌、黄卫星、韩钢、肖炳珠、张宁（大）、张丽萍、康宁、宋建云、谭明哲承诺：前述锁定期满后，在任职期间内每年转让的股份不超过其所持捷成世纪股份总数的 25%；在离任后六个月内，不转让所持捷成世纪股份。

截止报告期末，公司上述股东均遵守以上承诺，未有违反上述承诺的情况。

#### (二) 避免同业竞争的承诺

为了避免未来可能发生的同业竞争，本公司控股股东、实际控制人徐子泉已向公司出具了《避免同业竞争与利益冲突的承诺函》，承诺：

1、本人目前未在中国境内或境外，直接或间接从事与发行人相同、相似且构成竞争的业务，亦未直接或间接拥有与发行人从事相同、相似且构成竞争的业务的其他企业、组织、经济实体的绝对或相对的控制权。

2、在对发行人拥有直接或间接控制权期间，本人将严格遵守国家有关法律、法规、规范性法律文件的规定，不在中国境内或境外，直接或间接从事与发行人及其所控制的企业（如有）相同、相似且构成竞争的业务，亦不会直接或间接拥有与发行人及其所控制的企业（如有）从事相同、相似且构成竞争的业务的其他企业、组织、经济实体的绝对或相对的控制权，亦不会在该等单位担任董事、高级管理人员或核心人员。

3、若将来发生本人从事与发行人及其控制的企业（如有）相同、相似且构成竞争的业务的情形，本人将根据发行人要求将相关资产在同等条件下优先转让给发行人，除非发行人以书面形式放弃优先购买权。若将来发生本人控制的其他企业、组织或经济实体从事与发行人及其所控制的企业（如有）相同、相似且构成竞争的业务的情形，本人将根据发行人要求促使相关单位将相关资产在同等条件下优先转让给发行人，除非发行人以书面形式放弃优先购买权；或以股权转让或增资等形式使发行人取得该等单位控制权；否则，本人将利用控制权促使该等单位停止从事相关业务。

4、本人将利用对所控制的其他企业、组织、经济实体（如有）的控制权，促使该等单位按照同样的标准遵守上述承诺。若违反上述承诺，本人将承担相应的法律责任，包括但不限于由此给发行人及其他中小股东造成的全部损失。

截止报告期末，公司上述股东均遵守以上承诺，未有违反上述承诺的情况。

#### (三) 缴纳个人所得税的承诺

1、公司 30 名上市前自然人股东就捷成有限在整体变更为股份有限公司时，存在未分配利润折股情形已作出如下承诺：若税务征收机关要求本人就发行人整体变更时未分配利润折股事宜缴纳个人所得税，则本人将及时、足额缴纳相关个人所得税以及由此可能引起的全部滞纳金或罚款。如因此导致发行人承担责任或遭受损失，其将及时、足额的向发行人赔偿因此导致的全部损失。

2、公司控股股东徐子泉先生就捷成有限在整体变更为股份有限公司时，存在未分配利润折股情形已作出如下承诺：如因公司其他股东未缴纳公司整体变更时未分配利润折股涉及的个人所得税问题导致公司承担责任或遭受损失，其将及时、足额的代上述股东向公司赔偿因此导致的全部损失，代偿后其将自行向相关股东追偿。

截止报告期末，公司上述股东均遵守以上承诺，未有违反上述承诺的情况。

#### (四) 缴纳住房公积金的承诺

公司控股股东徐子泉先生承诺，“如因社会保险或住房公积金主管部门的要求和决定，发行人需要为职工补缴社会保险、住房公积金或因发行人未为职工缴纳社会保险、住房公积金而被罚款或承担其他损失（包括直接损失或间接损失），本人将予以全额补偿。”

截止报告期末，公司上述股东均遵守以上承诺，未有违反上述承诺的情况。

### 4.2 募集资金使用情况对照表

√ 适用 □ 不适用

单位：万元

募集资金总额	77,000.00	本季度投入募集资金总额	0.00
--------	-----------	-------------	------

报告期内变更用途的募集资金总额			0.00							
累计变更用途的募集资金总额			0.00				已累计投入募集资金总额		0.00	
累计变更用途的募集资金总额比例			0.00%							
承诺投资项目和超募资金投向	是否已变更项目(含部分变更)	募集资金承诺投资总额	调整后投资总额(1)	本季度投入金额	截至期末累计投入金额(2)	截至期末投资进度(%) (3)=(2)/(1)	项目达到预定可使用状态日期	本季度实现的效益	是否达到预计效益	项目可行性是否发生重大变化
承诺投资项目										
研发与产品化平台建设	否	11,253.00	11,253.00	0.00	0.00	0.00%	2012年03月31日	0.00	不适用	否
编目服务中心扩建项目	否	5,344.00	5,344.00	0.00	0.00	0.00%	2011年06月30日	0.00	不适用	否
区域营销中心及信息化管理平台一体化建设项目	否	3,793.00	3,793.00	0.00	0.00	0.00%	2011年09月30日	0.00	不适用	否
承诺投资项目小计	-	20,390.00	20,390.00	0.00	0.00	-	-	0.00	-	-
超募资金投向										
归还银行贷款(如有)	-	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00%	-	-	-	-
补充流动资金(如有)	-	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00%	-	-	-	-
超募资金投向小计	-	0.00	0.00	0.00	0.00	-	-	0.00	-	-
合计	-	20,390.00	20,390.00	0.00	0.00	-	-	0.00	-	-
未达到计划进度或预计收益的情况和原因(分具体项目)	无									
项目可行性发生重大变化的情况说明	无									
超募资金的金额、用途及使用进展情况	不适用									
募集资金投资项目实施地点变更情况	不适用									
募集资金投资项目实施方式调整情况	不适用									
募集资金投资项目先期投入及置换情况	不适用									
用闲置募集资金暂时补充流动资金情况	不适用									
项目实施出现募集资金结余的金额及原因	不适用									
尚未使用的募集资金用途及去向	无									
募集资金使用及披露中存在的问题或其他情况	无									

**4.3 报告期内现金分红政策的执行情况** 适用  不适用**4.4 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损、实现扭亏为盈或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及原因说明** 适用  不适用**4.5 向控股股东或其关联方提供资金、违反规定程序对外提供担保的情况** 适用  不适用

向控股股东或其关联方提供资金、违反规定程序对外提供担保的涉及金额万元。

**4.6 证券投资情况** 适用  不适用**4.7 按深交所相关指引规定应披露的报告期日常经营重大合同的情况** 适用  不适用**§ 5 附录****5.1 资产负债表**编制单位：北京捷成世纪科技股份有限公司  
元

2011 年 03 月 31 日

单位：

项目	期末余额		年初余额	
	合并	母公司	合并	母公司
流动资产：				
货币资金	759,840,582.05	759,840,582.05	143,518,666.96	143,518,666.96
结算备付金				
拆出资金				
交易性金融资产				
应收票据				
应收账款	73,200,455.63	73,200,455.63	41,443,760.03	41,443,760.03
预付款项	64,751,078.40	64,751,078.40	43,497,880.09	43,497,880.09
应收保费				
应收分保账款				
应收分保合同准备金				
应收利息				
应收股利				
其他应收款	14,998,588.57	14,998,588.57	10,171,129.32	10,171,129.32
买入返售金融资产				
存货	35,531,326.87	35,531,326.87	61,276,970.24	61,276,970.24
一年内到期的非流动资产				

其他流动资产				
流动资产合计	948,322,031.52	948,322,031.52	299,908,406.64	299,908,406.64
非流动资产：				
发放委托贷款及垫款				
可供出售金融资产				
持有至到期投资				
长期应收款				
长期股权投资				
投资性房地产				
固定资产	20,562,274.88	20,562,274.88	22,955,628.73	22,955,628.73
在建工程				
工程物资				
固定资产清理				
生产性生物资产				
油气资产				
无形资产				
开发支出				
商誉				
长期待摊费用				
递延所得税资产	354,703.04	354,703.04	354,703.04	354,703.04
其他非流动资产				
非流动资产合计	20,916,977.92	20,916,977.92	23,310,331.77	23,310,331.77
资产总计	969,239,009.44	969,239,009.44	323,218,738.41	323,218,738.41
流动负债：				
短期借款			30,000,000.00	30,000,000.00
向中央银行借款				
吸收存款及同业存放				
拆入资金				
交易性金融负债				
应付票据				
应付账款	8,493,330.67	8,493,330.67	37,887,172.57	37,887,172.57
预收款项	17,821,278.30	17,821,278.30	56,772,509.80	56,772,509.80
卖出回购金融资产款				
应付手续费及佣金				
应付职工薪酬	662,063.30	662,063.30	742,605.38	742,605.38
应交税费	10,701,072.90	10,701,072.90	8,030,377.21	8,030,377.21
应付利息				
应付股利				
其他应付款	895,521.68	895,521.68	648,200.90	648,200.90
应付分保账款				
保险合同准备金				
代理买卖证券款				
代理承销证券款				



一年内到期的非流动负债				
其他流动负债				
流动负债合计	38,573,266.85	38,573,266.85	134,080,865.86	134,080,865.86
非流动负债：				
长期借款				
应付债券				
长期应付款				
专项应付款	350,000.00	350,000.00	350,000.00	350,000.00
预计负债				
递延所得税负债				
其他非流动负债				
非流动负债合计	350,000.00	350,000.00	350,000.00	350,000.00
负债合计	38,923,266.85	38,923,266.85	134,430,865.86	134,430,865.86
所有者权益（或股东权益）：				
实收资本（或股本）	56,000,000.00	56,000,000.00	42,000,000.00	42,000,000.00
资本公积	767,145,107.76	767,145,107.76	56,376,413.83	56,376,413.83
减：库存股				
专项储备				
盈余公积	18,082,291.74	18,082,291.74	18,082,291.74	18,082,291.74
一般风险准备				
未分配利润	89,088,343.09	89,088,343.09	72,329,166.98	72,329,166.98
外币报表折算差额				
归属于母公司所有者权益合计	930,315,742.59	930,315,742.59	188,787,872.55	188,787,872.55
少数股东权益				
所有者权益合计	930,315,742.59	930,315,742.59	188,787,872.55	188,787,872.55
负债和所有者权益总计	969,239,009.44	969,239,009.44	323,218,738.41	323,218,738.41

## 5.2 利润表

编制单位：北京捷成世纪科技股份有限公司

2011 年 1-3 月

单位：元

项目	本期金额		上期金额	
	合并	母公司	合并	母公司
一、营业总收入	98,547,096.26	98,547,096.26	48,348,237.79	48,348,237.79
其中：营业收入	98,547,096.26	98,547,096.26	48,348,237.79	48,348,237.79
利息收入				
已赚保费				
手续费及佣金收入				
二、营业总成本	83,190,235.37	83,190,235.37	37,984,600.03	37,984,600.03
其中：营业成本	64,318,721.76	64,318,721.76	24,413,098.71	24,413,098.71
利息支出				
手续费及佣金支出				
退保金				
赔付支出净额				

提取保险合同准备金净额				
保单红利支出				
分保费用				
营业税金及附加	242,134.31	242,134.31	312,758.15	312,758.15
销售费用	2,739,777.41	2,739,777.41	2,657,973.51	2,657,973.51
管理费用	15,936,166.55	15,936,166.55	10,598,268.59	10,598,268.59
财务费用	-46,564.66	-46,564.66	2,501.07	2,501.07
资产减值损失				
加：公允价值变动收益（损失以“-”号填列）				
投资收益（损失以“-”号填列）				
其中：对联营企业和合营企业的投资收益				
汇兑收益（损失以“-”号填列）				
三、营业利润（亏损以“-”号填列）	15,356,860.89	15,356,860.89	10,363,637.76	10,363,637.76
加：营业外收入	4,399,816.89	4,399,816.89	2,157,035.81	2,157,035.81
减：营业外支出	40,000.00	40,000.00		
其中：非流动资产处置损失				
四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	19,716,677.78	19,716,677.78	12,520,673.57	12,520,673.57
减：所得税费用	2,957,501.67	2,957,501.67	830,781.72	830,781.72
五、净利润（净亏损以“-”号填列）	16,759,176.11	16,759,176.11	11,689,891.85	11,689,891.85
归属于母公司所有者的净利润	16,759,176.11	16,759,176.11	11,689,891.85	11,689,891.85
少数股东损益			0.00	0.00
六、每股收益：				
（一）基本每股收益	0.3591	0.3591	0.2783	0.2783
（二）稀释每股收益	0.3591	0.3591	0.2783	0.2783
七、其他综合收益			0.00	0.00
八、综合收益总额	16,759,176.11	16,759,176.11	11,689,891.85	11,689,891.85
归属于母公司所有者的综合收益总额	16,759,176.11	16,759,176.11	11,689,891.85	11,689,891.85
归属于少数股东的综合收益总额			0.00	0.00

本期发生同一控制下企业合并的，被合并方在合并前实现的净利润为：0.00 元。

### 5.3 现金流量表

编制单位：北京捷成世纪科技股份有限公司

2011 年 1-3 月

单位：元

项目	本期金额		上期金额	
	合并	母公司	合并	母公司

一、经营活动产生的现金流量：				
销售商品、提供劳务收到的现金	44,592,175.52	44,592,175.52	21,799,576.78	21,799,576.78
客户存款和同业存放款项净增加额				
向中央银行借款净增加额				
向其他金融机构拆入资金净增加额				
收到原保险合同保费取得的现金				
收到再保险业务现金净额				
保户储金及投资款净增加额				
处置交易性金融资产净增加额				
收取利息、手续费及佣金的现金				
拆入资金净增加额				
回购业务资金净增加额				
收到的税费返还	4,399,816.89	4,399,816.89	2,157,035.81	2,157,035.81
收到其他与经营活动有关的现金	6,342,380.81	6,342,380.81	3,832,125.00	3,832,125.00
经营活动现金流入小计	55,334,373.22	55,334,373.22	27,788,737.59	27,788,737.59
购买商品、接受劳务支付的现金	95,777,541.93	95,777,541.93	47,316,666.20	47,316,666.20
客户贷款及垫款净增加额				
存放中央银行和同业款项净增加额				
支付原保险合同赔付款项的现金				
支付利息、手续费及佣金的现金				
支付保单红利的现金				
支付给职工以及为职工支付的现金	8,891,765.68	8,891,765.68	5,525,347.58	5,525,347.58
支付的各项税费	11,264,078.47	11,264,078.47	6,103,013.11	6,103,013.11
支付其他与经营活动有关的现金	18,768,212.98	18,768,212.98	10,675,800.70	10,675,800.70
经营活动现金流出小计	134,701,599.06	134,701,599.06	69,620,827.59	69,620,827.59
经营活动产生的现金流量净额	-79,367,225.84	-79,367,225.84	-41,832,090.00	-41,832,090.00
二、投资活动产生的现金流量：				
收回投资收到的现金				
取得投资收益收到的现金				
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额				
处置子公司及其他营业单				

位收到的现金净额				
收到其他与投资活动有关的现金				
投资活动现金流入小计				
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	94,553.00	94,553.00	2,960,285.00	2,960,285.00
投资支付的现金				
质押贷款净增加额				
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额				
支付其他与投资活动有关的现金				
投资活动现金流出小计	94,553.00	94,553.00	2,960,285.00	2,960,285.00
投资活动产生的现金流量净额	-94,553.00	-94,553.00	-2,960,285.00	-2,960,285.00
三、筹资活动产生的现金流量：				
吸收投资收到的现金	724,768,693.93	724,768,693.93		
其中：子公司吸收少数股东投资收到的现金				
取得借款收到的现金				
发行债券收到的现金				
收到其他与筹资活动有关的现金	10,368,000.00	10,368,000.00		
筹资活动现金流入小计	735,136,693.93	735,136,693.93		
偿还债务支付的现金	30,000,000.00	30,000,000.00		
分配股利、利润或偿付利息支付的现金				
其中：子公司支付给少数股东的股利、利润				
支付其他与筹资活动有关的现金	9,353,000.00	9,353,000.00		
筹资活动现金流出小计	39,353,000.00	39,353,000.00		
筹资活动产生的现金流量净额	695,783,693.93	695,783,693.93		
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响				
五、现金及现金等价物净增加额	616,321,915.09	616,321,915.09	-44,792,375.00	-44,792,375.00
加：期初现金及现金等价物余额	141,962,836.96	141,962,836.96	82,932,710.13	82,932,710.13
六、期末现金及现金等价物余额	758,284,752.05	758,284,752.05	38,140,335.13	38,140,335.13

## 5.4 审计报告

审计意见： 未经审计

## § 6 其他报送数据

### 6.1 违规对外担保情况

适用  不适用

北京捷成世纪科技股份有限公司

法定代表人：徐子泉

2011 年 4 月 22 日